

پنج‌شنبه ۱۴ تیر ۱۴۰۳ | ۲۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۵

گزارش یک

**یک روز بعد از علنی شدن طرح تل آووبو برای شروع فاز سوم عملیات در غزه که گفته می‌شود حدود چهار هفته ادامه خواهد داشت، شواهد و قراین بیشتری درباره ناتوانی اسرائیلی‌ها برای دستیابی به اهداف جنگی در حال نمایان شدن است. در نهمین ماه جنگ، فرماندهان چهار گردان ارتش رژیم صهیونیستی مستقر در نوار غزه اذعان کردند که از بین بردن تونل‌ها و زیرساخت‌های جنبش حماس در این باریکه به زمان نیاز دارد و رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی هم گفته که جنگ در نوار غزه برای مدت طولانی ادامه خواهد یافت.**

■ ■ ■

ابوحزمه، سخنگوی گروهان‌های قدس دیروز اعلام کرد که شماری از اسرای اسرائیلی در غزه به سبب نامردی و بی‌توجهی دولت اشغالگر اسرائیلی به آنها اقدام به خودکشی کرده‌اند. او عدد و رقمی در این باره ارائه نکرده، ولی این خودکشی‌ها انعکاس برداشت اسیران اسرائیلی از آینده تلآویو به آن وبنیامین نتانیاهو از یک طرف، در میدان جنگ تحت فشار قرار دارد و از سوی دیگر، گزارش‌های غیررسمی نشان می‌دهد که از طرف رده‌های مختلف تصمیم‌گیری هم زیر فشار است. نیویورک‌تایمز دوشنبه شب از قول منابعی که نام آنها فاش نشده، گزارش کرده که شماری از افسران ارشد اسرائیل برای آتش‌بس فشار می‌آورند، حتی اگر این مسئله به بقای جنبش حماس در این باریکه منجر شود، موضوعی که دیروز نتانیاهو به آن واکنش نشان داد و گفت: «من نمی‌دانم آن عناصر بی‌نام چه کسانی هستند (که در روزنامه نفوذ کرده‌اند)، اما من اینجا هستم تا به صراحت بگویم این اتفاق نخواهد افتاد.» او گفت: «ما جنگ را تنها پس از دستیابی به همه اهداف آن از جمله حذف حماس و آزادی همه اسرا تمام می‌کنیم.» به رغم این لفاظی تلنایاهو، فرماندهان چهار گردان ارتش رژیم صهیونیستی مستقر در نوار غزه گفته‌اند که به این بردن تونل‌ها و زیرساخت‌های جنبش حماس در این باریکه به زمان نیاز دارد، در حالی که نظامیان اسرائیلی به دلیل ۹ ماه حضور در

نوار غزه و جنگ در این باریکه خسته و فرسوده شده‌اند. فرماندهان صهیونیست تأکید کردند که بی‌عدالتی در خصوص عدم حضور یهودیان موسوم به حریدی‌ها در ارتش باعث تضعیف روحیه نظامیان صهیونیست شده است.

■ **از بین بردن حماس ناممکن است**

ژنرال هرتزی هالووی، رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی روز چهارشنبه در یک موضع‌گیری که تأییدکننده گزارش‌های غیررسمی درباره وضعیت ارتش اسرائیل است، گفت که جنگ در نوار غزه برای

# پیرالمملک

سرویس‌دین‌الملک ۰۶۰۸۵۲۲۰۶

رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی در ماه نهم جنگ:

# جنگ غزه طولانی‌مدت خواهد بود



مدتی طولانی ادامه خواهد یافت، هالوی که در جریان سرکشی از نیروهای این رژیم در رفح صحبت می‌کرد، گفته: «دلیل حضور ما در اینجا، تلاش برای از بین بردن زیربنای حماس و تونل‌های زیرزمینی است و این زمانبر خواهد بود.» وی افزود: «بنابر این این جنگ طولانی خواهد بود، چراکه ما نمی‌خواهیم بدون برپان کردن «زیربنای حماس» از این منطقه خارج شویم.» «لشکار بریک» ژنرال ذخیره هرتزی روز چهارشنبه در ارزیابی وضعیت و ارتش اسرائیل در آن قرار دارد، گفته که «ارتش می‌داند که شکست

دادن حماس غیر ممکن است.» بریک می‌گوید: «ما شاهد کشته‌شدن نیروهای خود در غزه هستیم. هرتزی هالوی رئیس ستاد ارتش تنها به فکر باقی ماندن در پست خود تا پایان دوره‌اش است. او به ما دروغ می‌گوید.» به گفته بریک، تحولات نوار غزه لکه ننگ بزرگی به شمار می‌رود و ما در ابعاد گسترده‌ای در حال شکست هستیم. وی گفت: بنیامین نتانیاهو ما را فریب می‌دهد.

■ **ضربات مقاومت به تل آووبو در ماه نهم**

ارتش رژیم صهیونیستی به زخمی شدن ۲۴ نظامی

## انگشت حشدالشعبی روی ماشه

مقاومت عراق اعلام کرد در صورت حمله به لبنان، رژیم صهیونیستی را موشک‌باران خواهد کرد



موضوع است. یاسر با اشاره به هماهنگی کامل میان گروه‌های محور مقاومت در سوریه، عراق و لبنان در چارچوب وحدت میدانی جنگ، بیان کرد: هم‌اکنون اتاق عملیات مشترکی داریم که همه گروه‌های محور مقاومت منطقه را در خود دارد و نشست‌هایی میان گروه‌ها و فرماندهان برقرار است. وی ادامه داد: «بنیانیه مقاومت عراق پس از نشست‌ها و دیدارها و هماهنگی میان گروه‌های مقاومت در عراق و منطقه لبنان و یمن صادر شده است.» شورای هماهنگی مقاومت عراق یک‌شنبه شب در بیانیه‌ای اعلام کرد: در صورت حمله رژیم صهیونیستی به لبنان، تمام منافع امریکا در عراق و منطقه را هدف قرار می‌دهیم. در این بیانیه آمده است: اگر تهدید رژیم صهیونیستی علیه لبنان عملی شود، دامنه و کیفیت عملیات آنان نیز بالاتر خواهد رفت و در صورت وقوع این حمله، منافع امریکا در عراق و منطقه به اهداف مشروعی برای نیروهای مقاومت بدل خواهد شد. مقاومت عراق در این بیانیه با تأکید بر اینکه در پی کشتارها در فلسطین باید مواضع قاطعی در قبال کشورهای عربی سازشکار با رژیم صهیونیستی اتخاذ کرد، افزود: «خط لوله نفتی العقیبه – بصره که هزینه‌های زیادی برای عراق داشته و هیچ بهره اقتصادی نیز ندارد،

# ۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۲۰۶۷

## نگاره

### تورویستی اعلام کردن «آنروا» روی میز کنست

آمار شهدا و زخمی‌های ناشی از حملات صهیونیست‌ها در غزه همچنان سیر صعودی دارد. در شش‌رایطی که امریکا هم برخی اقدامات نمایی را علیه جنایات رژیم صهیونیستی صورت داده، پارلمان این رژیم به دنبال آن است که آژانس

آنروا که نقش مستقیمی در امدادسانی به فلسطینیان دارد را در فهرست سازمان‌های تروریستی قرار دهد. وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه اعلام کرد که شمار شهدای حملات ارتش رژیم صهیونیستی به نوار غزه به ۳۷هزار و ۹۵۲نفر و شمار کلی زخمی‌های حملات ارتش از آغاز جنگ در این باریکه به ۸۷هزار و ۲۶۶نفر رسید. ۲۴ ساعت گذشته رژیم صهیونیستی سه جنایت و کشتار در نوار غزه مرتکب شده است که شهادت ۲۸تن و زخمی‌شدن ۲۵ نفر را به دنبال داشته است. این در حالی است که برخی از شهدا و قربانیان همچنان زیر آوار و در خیابان‌ها بوده و اشغالگران از امدادسانی به آنها معانعت می‌کنند. همزمان با انتشار این آمارها و به دنبال برجسته شدن گزارش‌هایی درباره استفاده ارتش رژیم صهیونیستی از غیرنظامیان فلسطینی به عنوان سپر انسانی، «ودانت پاتل» معاون سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا در جریان یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: «ما این گزارش‌های نگران‌کننده را در این ویدئو دیدیم که ارتش اسرائیل در حال انجام تحقیقات درباره این حادثه است. ما اجازه می‌دهیم اسرائیلی‌ها صحبت کنند اما یک بار دیگر از اسرائیل می‌خواهیم که سریعاً تحقیقاتی را انجام دهد و از پاسخی‌هایی برای هر گونه تخلف اطمینان حاصل کند. ما به توضیح خواستن از دولت اسرائیل ادامه خواهیم داد. بالطبع انتظاراتی وجود دارد که آنها باید طبق قانون درگیری مسلحانه عمل کنند.»

■ **لویاج ضد آنروا در کنست**

آنروا یکی از آژانس‌های فعال در حوزه فلسطینیان تحت نظر سازمان ملل از زمان شروع جنگ غزه در هفتم اکتبر امساج حملات مقامات صهیونیست و اتهامات این رژیم قرار داشته است. پیش از این اتهامات تل آووبو علیه آنروا باعث قطع کمک‌های کشورهای غربی به سازمان آنروا شده بود. گرچه برخی از این کشورها کمک‌های خود را به آنروا از سر گرفتند اما امریکا تحت نفوذ لابی صهیونیست همچنان این محدودیت‌ها را بر آنروا اعمال می‌کند. قانونگذاران صهیونیست اکنون لایحه‌های جدیدی در این باره مطرح کرده‌اند. بر این اساس، دو کمیته روابط خارجی و کمیته جنگ پارلمان رژیم صهیونیستی موسوم به کنست در حال بررسی ادامه سه لایحه برای هدف قرار دادن سازمان آنروا هستند. بر این اساس، یکی از این لویاج به اجازه فعالیت سازمان آنروا در آنچه سرزمین‌های صهیونیست خوانده شده است مربوط می‌شود. طی این لایحه امدادگران آنروا از فعالیت در سرزمین‌های ادعایی صهیونیست‌مانع می‌شوند. بیت‌المقدس شرقی نیز از جمله این مناطق است. دو لایحه دیگر یکی مربوط به تروریستی اعلام کردن سازمان آنروا می‌شود و دیگر مصونیت قضایی و امتیازاتی که برای کارکنان سازمان ملل در سرزمین‌های اشغالی در نظر گرفته شده است، شامل امدادگران آنروا نمی‌شود.

## اخبار کوتاه

■ **۲۲ناروق در سواحل ونزوئلا پهلو گرفتند**

وزارت دفاع روسیه با اشاره به اهمیت روابط کاراکاس و مسکو اعلام کرد دو ناوتیروی دریایی روسیه برای توقف چندروزه وارد ونزوئلا شدند. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری العربیه، روسیه گفته که هدف اصلی حضور این دو ناو در منطقه تضمین حضور نیروی دریایی در مناطق عملیاتی مهم اقیانوس اطلس است. در بیانیه وزارت دفاع روسیه آمده است که ناو «ادمیرال گور شکوف»، یکی از پیشرفته‌ترین کشتی‌های جنگی روسیه که قادر به حمل موشک‌های مافوق صوت است و نیز تفنگش «اکادامیک پاشین»، هر دو از ناوگان شمالی نیروی دریایی روسیه، در «لاگونا» ونزوئلا پهلو گرفتند. به گفته وزارت دفاع روسیه، این کشتی‌های ماه گذشته همراه با یک زیردریایی هسته‌ای روسی به کوبا رفتند و «ناور استفاده از سلاح‌های موشکی با دقت بالا» را تکمیل کردند.

■ **تنش چین و تایوان پس از توقف قایق تایوانی**

تایوان اعلام کرد که یک قایق ماهیگیری این جزیره سه‌شنبه شب در میانه تنش‌ها با پکن، از طرف گارد ساحلی چین در آب‌های نزدیک «کیمین» توقف شده است. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری کایدونیزو، اداره گارد ساحلی تایوان از چین خواست از هر گونه «ناور سیاسی» به دو روابط میان دو طرف آسیب می‌زند، خودداری و بی‌درنگ اعضای خدمه قایق را آزاد کند. قایق تچیمین ۸۸نوسط دو کشتی چینی در نزدیکی جزایر کیمین، که تحت کنترل تایوان است و تنها ۱۰ کیلومتر با شهر ژیمان چین فاصله دارند، متوقف و پس از توقف به یک بندر نزدیک منتقل شدند. در این قایق، شش نفر (یک تایپتان تایوانی و پنج شهروند خارجی) حضور داشتند که در حال ماهیگیری در آن منطقه بودند.

■ **گفت‌وگوی بوتین و علی‌اف در مورد راهگذر شمال – جنوب**

الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور آذربایجان و ولادیمیر بوتین، همتای روسی‌اش در مورد گسترش راهگذر شمال – جنوب که مسیر اصلی آن از خاک ایران می‌گذرد، گفت‌وگو کردند. به گزارش اسپوتنیک، بوتین در دیدار با علی‌اف در آستانه پایتخت قزاقستان که میزبان نشست سازمان همکاری شانگهای است، ابراز امیدواری کرد که دو طرف در مورد توسعه پروژه راهگذر «شمال – جنوب» رایزنی‌هایی داشته باشند. علی‌اف که کشورش در سال ۲۰۰۵ به توافقنامه ایجاد این زیرساخت پیوسته، در این دیدار تأکید کرد که باکو مصمم است زیرساخت‌های راهگذر «شمال – جنوب» را گسترش دهد. راهگذر حمل‌ونقل بین‌المللی شمال – جنوب، اقیانوس هند را از طریق خلیج فارس به دریای خزر و روسیه و اروپای شمالی متصل می‌کند و کوتاه‌ترین مسیر ارتباطی را بین آنها ارائه می‌دهد.

■ **بالاگرفتن احتمال استیضاح رئیس‌جمهور کره جنوبی**

یک کارزار برخط به منظور استیضاح «یون سوک یئول» رئیس‌جمهور کره جنوبی به سه دلیل مدیریت نامطلوب روابط با کره شمالی و احتمال جنگ، به خطر انداختن سلامت مردم ناشی از راهسازی پساب نیروگاه اتمی فوکوشیما ژاپن و فساد، بیش از ۸۱۱ هزار امضا جمع کرده و تعداد امضاکنندگان در حال افزایش است. روز دوشنبه این کارزار برخط به دلیل هجوم همزمان تعداد زیادی از افراد برای امضای آن تا تأخیر چهارساعته و قطعی مداوم روبه‌رو بود. روتیزر در گزارشی نوشت که در زمان ایجاد اختلال در این کارزار برخط، بیش از ۲۰هزار نفر در تلاش برای ورود به پایگاه اینترنتی در نظر گرفته شده برای استیضاح رئیس‌جمهور کره جنوبی بودند. امضاکنندگان این کارزار اعتقاد دارند که سیاست‌های سوک یئول با تأثیر بر روابط مسئول با پیونگ‌یانگ به افزایش احتمال جنگ در شبه جزیره کره منجر شده است. این افراد از مایش‌های موشکی اخیر کره‌شمالی را ناشی از زمایش‌های فزاینده کره جنوبی و امریکا و افزایش هزینه‌های دفاعی در این کشور می‌دانند.

■ **پیام دوکلمه‌ای انصارالله**

همزمان با هشدار مقاومت عراق، انصارالله هم پیام معناداری را برای دشمنان مقاومت ارسال کرد. «یحیی سربع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن روز چهارشنبه در پیامی در صفحه خود در ایکس نوشت: «سه روز». پس از این پیام، «محمد علی الحوثی» عضو شورای عالی سیاسی یمن و از رهبران انصارالله نیز در پیامی سه بار عدد «۱» را نوشت. سرتیپ «عبدالله بن عامر» معاون یحیی سریع در باره پست دوکلمه‌ای سخنگوی نیروهای مسلح یمن توضیحاتی را ارائه کرد. بن‌عامر که کارشناس نظامی و معاون اداره ارشاد اخلاقی نظامیان یمن است، در پیامی در این باره نوشت: وقتی کلمه سه روز بر زبان می‌آید باید اهمیت زیادی به آن داد و روی آن حساس و یوازی باز شود. وی تصریح کرد: «۷۲ ساعت (سه روز ذکر شده در صغعا آزاد شد. وی گفت: «در این ۷۲ ساعت اتفاقات مهمی خواهد افتاد، اما پس از این ۷۲ ساعت اتفاقات بسیار مهم‌تر خواهد بود. باید منظر باشیم.»

در حمایت از غزه با آغاز حملات خود یمن در ۳۱و ۳۲تیم انجام دهیا عملیات پس از آن، تلاش‌های امریکا و انگلیس را برای شکستن محاصره تحمیل‌نده بر رژیم صهیونیستی در سراسر دریای سرخ، ناکام‌گناشته واین عملیات حتی از ناکام‌گناشتن این تلاش‌ها فراتر رفته و صنعا در بی‌حماقت ائتلاف امریکایی با انجام حملات به مناطق مختلف یمن، اهداف خود را گسترش داده و حالا کشتی‌های امریکایی و انگلیسی را نیز شامل می‌شود. یمنی‌ها در هفته‌های اخیر ناوها و کشتی‌های جنگی امریکا را هم مورد هدف قرار داده‌اند که این مسئله نگرانی مقامات واشینگتن را در پی داشته است. انصارالله در روزهای گذشته از شهید جدید خود رونمایی کرد که نشان می‌دهد این جنبش برای مقابله با دشمن در عرصه دریایی آمادگی کامل دارد.

■ **تنها چند روز قبل از میزبانی امریکا از نشست ناو در واشینگتن و در حالی که اوکراین به لابی‌گری برای حمایت نظامی و پذیرش در این ائتلاف ادامه داده، مطرح شده است.** وزیر دفاع امریکا به همتای اوکراینی خود گفت: «ما اقداماتی را برای ایجاد یک پل برای عضویت اوکراین در ناتو انجام خواهیم داد.» وزیر دفاع اوکراین نیز گفت: «کی‌یف به زودی دعوت‌نامه‌ای دریافت می‌کند.» استین در اظهارات خود به محدودیت‌ها اشاره نکرد، اما به اومروف گفت که آنها درباره «راه‌های بیشتری برای برآورده کردن نیازهای فوری امنیت اوکراین و ایجاد نیروی در از آینده برای جلوگیری از تجاوز بیشتر روسیه» بحث خواهند کرد.

۱۵۰ میلیون دلار از کمک‌های ریاست جمهوری امریکا و مایکی

توسط ابتکار کمک امنیتی اوکراین تأمین خواهد شد. کمک ریاست جمهوری امریکا به پنتاگون اجازه می‌دهد تسلیحات را از ذخایر خود برداشته و سریع‌تر به اوکراین بفرستد. ابتکار کمک امنیتی اوکراین نیز تسلیحات را در قراردادهای بلندمدت قرار می‌دهد. استین در جریان مذاکرات با همتای اوکراینی خود گفت: «شاید نتکند، اوکراین تنها نیست و امریکا هرگز از کمک کردن به اوکراین دست نمی‌کشد. ما هم در کنار ۵۰ متحد و شریک به تأمین و ارائه کمک‌ها و ظرفیت‌های مهم که اوکراین برای عقب راندن نیروهای روسیه نیاز دارد، ادامه می‌دهیم.» این اظهار نظر

وزیر دفاع امریکا گفت که واشینگتن به زودی ۲/۳میلیارد دلار کمک امنیتی بیشتری به اوکراین را اعلام خواهد کرد که شامل تسلیحات ضد تانک، سامانه‌های رهگیر و مهمات برای یاتر بوت و سایر سیستم‌های دفاع هوایی می‌شود. به رغم شکست‌های بی‌درسی اوکراین از نیروهای روسیه در جبهه‌های نبرد، امریکا همچنان با کمک‌های تسلیحاتی سعی دارد متحد خود را سر پا نگه دارد. لوید استین، وزیر دفاع امریکا در دیدار با رستم اومروف، وزیر دفاع اوکراین در پنتاگون گفت که واشینگتن به زودی ۲/۳میلیارد دلار کمک امنیتی بیشتر به اوکراین را اعلام خواهد کرد. به گزارش آسوشیتدپرس، از مجموع این کمک‌ها،